
Ба ш к о р т о с т а н  p e c п у б л и к а ь ы  а д м и н и с т р а ц и я

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
^ A K wS t f  ГОРОД УФА
х а к и м и э т е  *тш тт-  р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н

KAPAP ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« -----НУаР___20̂ 5. № «̂ gf» января 20& .

Об утверждении внесения 
изменений в утвержденный проект 
межевания территории
микрорайона «Дема-6» в Демском 
районе городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 42, 43, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Правилами землепользования и застройки городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 22.08.2008 г. № 7/4, на 
основании постановления Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 26.08.2019 г. № 1289 «О внесении изменения в 
постановление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 25.09.2018 г. № 1566 «О внесении изменений в 
утвержденный проект планировки и проект межевания территории 
микрорайона «Дема-6» в Демском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (заказчик: Общество с ограниченной
ответственностью Инвестиционно-Строительная Компания «Агидель- 
ИнвестСтрой»), с целью обеспечения её устойчивого развития,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить внесение изменений в утвержденный проект межевания 
территории микрорайона «Дема-6» в Демском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан площадью 26,1 га в составе:

1.1. Чертеж межевания территории с отображением красных линий, 
линий регулирования застройки, границ земельных участков, ведомость 
земельных участков согласно приложениям № 1, № 1.1;

1.2. Чертеж межевания территории с отображением красных линий, 
линий регулирования застройки, границ публичных сервитутов согласно



2

приложению № 2.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.Р. Хайруллина.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от « £ # /У 2020 г.

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, линий 
регулирования застройки, границ земельных участков

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан



2

Приложение №1.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2020 г.

Ведомость земельных участков

№
участ

ка Целевое назначение земельного участка
Площадь
участка,

кв.м

1 2 3

1
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

8 915,17

2
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

6 674,54

3
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

5 756,16

4
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

5 070,06

5
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

5 852,27

6
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

4 075,41

7
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

12 045,75

8
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

12 949,58

9
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

9 579,63

10

Для размещения многоэтажного, многоквартирного 
жилого дома с объектами вспомогательного, 

функционального использования 3 710,43



3

1 2 3

11
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

9 988,28

12
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

5 950,83

13
Для размещения объектов транспортной 

инфраструктуры с объектами вспомогательного, 
функционального использования

8 631,12

14
Для размещения объектов транспортной 

инфраструктуры с объектами вспомогательного, 
функционального использования

9 914,74

15
Для размещения объектов транспортной 

инфраструктуры с объектами вспомогательного, 
функционального использования

12 040,35

16 Для размещения 
общеобразовательной школы 27 987,35

17 Для размещения 
детских дошкольных учреждений 9 855,11

18 Для размещения 
детских дошкольных учреждений 5 290,04

19
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

11 623,57

20
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

11 142,38

21
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

16 259,93

22
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

11 423,96

23~
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

6 410,10

24
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

12 620,92

25

Для размещения многоэтажного, многоквартирного 
жилого дома с объектами вспомогательного, 

функционального использования 6 504,04



4

1 2 3

26
Для размещения многоэтажного, многоквартирного 

жилого дома с объектами вспомогательного, 
функционального использования

10 846,23

27 Для размещения 
детских дошкольных учреждений 458,79

28 Для размещения объектов коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 714,93

29 Для размещения объектов коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 3 797,90

30 Для размещения объектов коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 166,61

31 ' Для размещения объектов коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 105,33

32 Для размещения объектов коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 84,95

33 Для размещения объектов коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 30,99

34 Для размещения объектов коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 59,10

35 Для размещения объектов коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 263,01

36 Для размещения объектов коммунальной и 
инженерной инфраструктуры 58,18

37
Для размещения объектов коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 89,81

38
Для размещения объектов коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 4 085,98

39
Для размещения объектов коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 64,81

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ / f r y  от J&07L 2020 г.

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, линий 
регулирования застройки, границ публичных сервитутов


